令和４年１月１９日

報道機関者 各位

市川市教育委員会

学 校 教 育 部

部長 小倉 貴志

市川市立小学校の学校閉鎖について

このことについて、下記の通り学校閉鎖としますのでお知らせいたします。

記

１ 学 校

市川市立南行徳小学校

２ 期 間

１月２０日（木）から１月２３日（日）まで

３ 理 由

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため

４ 経 緯

 １月１７日(月)

  ・２年生の児童に２名の陽性が確認されたため１９日（水）まで 1クラス学級閉鎖実施

学級閉鎖中さらに陽性者が確認されたため２１日（金）まで延長

  ・５年生の複数クラスで１０名の児童に陽性が確認されたため、２１日（金）まで学年

閉鎖実施

 １月１８日(火)

・６年生の２クラスで３名の児童に陽性が確認されたため２１日（金）まで２クラス学

級閉鎖実施

１月１９日（水）

・４年生１名の陽性が確認されたため、校内の感染拡大がみられると判断し、１月２３

日（日）まで学校閉鎖実施（全校で累積２７名の陽性者）

５ 今後の対応

   引き続き、全校児童生徒、全教職員への感染防止を徹底し、関係機関や学校等と連携

を取りながら、適切な措置を講じてまいります。

＊この件についてのお問い合わせは、19時までにお願いします。

                           【お問い合わせ先】

学校教育部 義務教育課
課長 藤井 義康

電話 047－383－9261

１年生：１名 ２年生： ９名 ３年生：１名

４年生：３名 ５年生：１０名 ６年生：３名 計２７名

 報道各位におかれましては、患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護の観点から、
本人等が特定されることがないよう格段のご配慮をお願いいたします。